



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 48/2026**, Processo Administrativo nº **118/2026**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais destinados à manutenção do Sistema de Abastecimento de Água e Esgoto do Município de Marmelópolis

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - 46.423.434/0001-03 atrium.vendas@gmail.com - (54) 99189-8797	92.138,50	55.422,20	36.716,30 Proveito (39,85%)
BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA - 43.892.634/0001-09 licitacao@bravedistribuidora.com.br - (49) 3199-2244	94.686,37	55.323,58	39.362,79 Proveito (41,57%)
HIDROPLAST INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - 69.939.239/0001-28 eunice@hidroplast.com.br - (81) 3481-0678	116.806,00	54.000,00	62.806,00 Proveito (53,77%)
INFANTARIA COMERCIAL LTDA - 20.795.155/0001-79 licitacao1@infantariacomercial.com.br - (47) 3232-1221	23.099,30	20.006,90	3.092,40 Proveito (13,39%)
JUNÇÃO COMÉRCIO E SERÇOS LTDA - 05.625.268/0001-32 juncao@juncaopvc.com.br - (81) 98243-5240	16.716,00	9.600,00	7.116,00 Proveito (42,57%)
SABRINE CRISTINA PEREIRA RIBEIRO 08191094606 - 32.375.910/0001-45 krmateriaismarmelo@outlook.com - (35) 99705-9812	109.669,80	89.170,30	20.499,50 Proveito (18,69%)
SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - 58.269.137/0001-26 saneflui@gmail.com - (47) 3028-3293	7.722,40	5.965,20	1.757,20 Proveito (22,75%)
VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA - 31.868.626/0001-48 licitavrm@gmail.com - (24) 98813-5234	10.727,80	6.250,30	4.477,50 Proveito (41,74%)
Totais	471.566,17	295.738,48	175.827,69 Proveito (37,29%)

Detalhes

Rodrigo Júnior Ribeiro na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: HIDROPLAST INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - **CPF/CNPJ:** 69.939.239/0001-28



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Lote 63		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 63				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo em PVC defofo de 4 polegadas (DN 100mm),para alta pressão e sistema enterrado	200,00	Barra 6,00 Metros	270,00	54.000,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIO	Modelo: Tubo em PVC defofo de 4 polegadas (DN 100mm),para alta pressão e sistema enterrado		

Fornecedor: JUNÇÃO COMÉRCIO E SERÇOS LTDA - CPF/CNPJ: 05.625.268/0001-32				
Lote 71		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 71				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo PVC, 150mm, esgoto, material não reciclável	60,00	Barra 6,00 Metros	160,00	9.600,00
Marca: HIDROPLAST	Fabricante: HIDROPLAST	Modelo: Tubo PVC, 150mm, esgoto, material não reciclável		

Fornecedor: VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA - CPF/CNPJ: 31.868.626/0001-48				
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bucha de redução p/água, soldável, de 32mm x 25mm	150,00	Unidade	1,71	256,50
Marca: PLASTUBOS	Fabricante: PLASTUBOS	Modelo: BUCHA SOLDAVEL CURTA RED 32X25		
Lote 27		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lâmina de serra 12" x 300mm	50,00	Unidade	1,87	93,50
Marca: FERTAK	Fabricante: FERTAK	Modelo: SERRA MANUAL ACO 12 18D AMARELA FERTAK		
Lote 28		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lixa ferro nº 80	200,00	Unidade	1,74	348,00
Marca: FERTAK	Fabricante: FERTAK	Modelo: LIXA FERRO 80 PREÇO POR UNIDADE FERTAK		
Lote 40		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Lote: 40				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Redução excêntrica, PVC, 150mm para 100mm, esgoto, material não reciclável	50,00	Unidade	27,52	1.376,00
Marca: SHIVA	Fabricante: SHIVA	Modelo: REDUCAO EXC ESGOTO 150X100MM		
Lote 48	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 48				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Registro PVC, soldável, diam. 20mm, água fria	150,00	Unidade	7,09	1.063,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: REGISTRO ESFERA SOLDAVEL COMPACTO 20MM KRONA		
Lote 49	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 49				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Registro PVC, soldável, diam. 25mm, água fria	100,00	Unidade	8,24	824,00
Marca: UNIFORTTE	Fabricante: UNIFORTTE	Modelo: REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25MM UNIFORTE		
Lote 50	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 50				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Registro PVC, soldável, diam. 32mm, água fria	80,00	Unidade	28,61	2.288,80
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: REGISTRO ESFERA SOLDAVEL COMPACTO 32MM		

Fornecedor: SABRINE CRISTINA PEREIRA RIBEIRO 08191094606 - CPF/CNPJ: 32.375.910/0001-45				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Adesivo plástico para tubo de PVC rígido (bisnaga)175g	150,00	Unidade	12,80	1.920,00
Marca: PEVESUL	Fabricante: PEVESUL	Modelo:		
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bucha de redução p/água, soldável, de 25mm x 20mm	150,00	Unidade	0,59	88,50
Marca: PEVESUL	Fabricante: PEVESUL	Modelo:		
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Lote: 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa para descarga, cor branca, capacidade aproximada de 6,8 litros	30,00	Unidade	67,00	2.010,00
Marca: ALUMASA		Fabricante: ALUMASA		Modelo:
Lote 13	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fita veda rosca, 18mm x 50m	100,00	Unidade	16,99	1.699,00
Marca: VEDA FLON		Fabricante: VEDA FLON		Modelo:
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Joelho 90º , PVC,40mm, esgoto, material não reciclável	100,00	Unidade	1,85	185,00
Marca: PEVESUL		Fabricante: PEVESUL		Modelo:
Lote 21	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Joelho 90º, PVC ,75mm, esgoto, material não reciclável	50,00	Unidade	5,40	270,00
Marca: PEVESUL		Fabricante: PEVESUL		Modelo:
Lote 22	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Joelho 90º, PVC, 100mm ,esgoto, material não reciclável	250,00	Unidade	5,77	1.442,50
Marca: PEVESUL		Fabricante: PEVESUL		Modelo:
Lote 23	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Joelho 90º, PVC, 50mm, esgoto, material não reciclável	100,00	Unidade	3,75	375,00
Marca: PEVESUL		Fabricante: PEVESUL		Modelo:
Lote 24	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Joelho em PVC 90º, 20mm soldável água fria	300,00	Unidade	0,68	204,00
Marca: PEVESUL		Fabricante: PEVESUL		Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Lote 25		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Joelho em PVC 90º, 25mm soldável água fria	300,00	Unidade	1,00	300,00
Marca: PEVESUL		Fabricante: PEVESUL		Modelo:
Lote 26		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Joelho em PVC 90º, 32mm soldável água fria	150,00	Unidade	2,88	432,00
Marca: PEVESUL		Fabricante: PEVESUL		Modelo:
Lote 36		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 36				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mangueira preta, 1 1/2 x3,5mm, 1º linha	20,00	Rolo 100,00 Metros	309,29	6.185,80
Marca: POLIATACADOS		Fabricante: POLIATACADOS		Modelo:
Lote 37		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 37				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mangueira preta, 1/2 x 2mm, 1º linha	20,00	Rolo 100,00 Metros	170,00	3.400,00
Marca: POLIATACADOS		Fabricante: POLIATACADOS		Modelo:
Lote 38		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 38				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mangueira preta, 3/4 x 2mm, 1º linha	20,00	Rolo 100,00 Metros	230,00	4.600,00
Marca: POLIATACADOS		Fabricante: POLIATACADOS		Modelo:
Lote 41		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 41				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Redução excêntrica, PVC, 50mm para 40mm, esgoto, material não reciclável	50,00	Unidade	2,22	111,00
Marca: PEVESUL		Fabricante: PEVESUL		Modelo:
Lote 56		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Lote: 56				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tee PVC, soldável, 85mm ,água fria	100,00	Unidade	92,65	9.265,00
Marca: PEVESUL		Fabricante: PEVESUL		Modelo:
Lote 66	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 66				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo PVC rígido, soldável, 3/4" 25 mm para instalação de água fria, marrom, material não reciclável	250,00	Barra 6,00 Metros	22,00	5.500,00
Marca: PEVESUL		Fabricante: PEVESUL		Modelo:
Lote 67	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 67				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo PVC rígido, soldável, 32 mm, para instalação de água fria, marrom , material não reciclável	150,00	Barra 6,00 Metros	42,65	6.397,50
Marca: PEVESUL		Fabricante: PEVESUL		Modelo:
Lote 68	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 68				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo PVC rígido, soldável, 50 mm, para instalação de água fria, marrom , material não reciclável	50,00	Barra 6,00 Metros	87,30	4.365,00
Marca: PEVESUL		Fabricante: PEVESUL		Modelo:
Lote 69	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 69				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo PVC rígido, soldável, 60mm, material não reciclável	50,00	Barra 6,00 Metros	128,72	6.436,00
Marca: PEVESUL		Fabricante: PEVESUL		Modelo:
Lote 70	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 70				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo PVC, 100mm, esgoto, material não reciclável	400,00	Barra 6,00 Metros	74,33	29.732,00
Marca: PEVESUL		Fabricante: PEVESUL		Modelo:
Lote 73	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 73				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Tubo PVC, 40mm, esgoto, material não reciclável	20,00	Barra 6,00 Metros	31,40	628,00
Marca: PEVESUL		Fabricante: PEVESUL		Modelo:
Lote 74		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 74				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo PVC, 50mm, esgoto, material não reciclável	40,00	Barra 6,00 Metros	51,60	2.064,00
Marca: PEVESUL		Fabricante: PEVESUL		Modelo:
Lote 75		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 75				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo PVC, 75mm, esgoto, material não reciclável	20,00	Barra 6,00 Metros	78,00	1.560,00
Marca: PEVESUL		Fabricante: PEVESUL		Modelo:

Fornecedor: SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - CPF/CNPJ: 58.269.137/0001-26				
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bucha de redução p/água, soldável, de 50mm x 40mm	100,00	Unidade	4,50	450,00
Marca: MULTILIT		Fabricante: MULTILIT		Modelo: MULTILIT
Lote 30		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de correr em PVC rígido, soldável, 25mm, água fria	80,00	Unidade	8,09	647,20
Marca: MULTILIT		Fabricante: MULTILIT		Modelo: MULTILIT
Lote 32		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de correr em PVC rígido, soldável, 50mm, água fria	50,00	Unidade	15,00	750,00
Marca: MULTILIT		Fabricante: MULTILIT		Modelo: MULTILIT
Lote 52		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 52				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tee PVC, soldável, 20mm ,água fria	300,00	Unidade	1,30	390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Marca: MULTILIT		Fabricante: MULTILIT		Modelo: MULTILIT	
Lote 53		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 53					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tee PVC, soldável, 25mm ,água fria		300,00	Unidade	1,50	450,00
Marca: MULTILIT		Fabricante: MULTILIT		Modelo: MULTILIT	
Lote 55		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 55					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tee PVC, soldável, 60mm ,água fria		100,00	Unidade	32,78	3.278,00
Marca: MULTILIT		Fabricante: MULTILIT		Modelo: MULTILIT	

Fornecedor: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - CPF/CNPJ: 46.423.434/0001-03					
Lote 64		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 64					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo PVC rígido para instalação de água fria, soldável. Diâmetro 85mm, com bolsa de encaixe soldável, cor marrom, alta pressão, confeccionado em material não reciclável		150,00	Barra 6,00 Metros	279,00	41.850,00
Marca: LUPERPLAS		Fabricante: LUPERPLAS		Modelo: LUPERPLAS	
Lote 65		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 65					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo PVC rígido Soldável 1/2” 20mm para instalação de água fria, marrom , material não reciclável		250,00	Barra 6,00 Metros	18,10	4.525,00
Marca: LUPERPLAS		Fabricante: LUPERPLAS		Modelo: LUPERPLAS	
Lote 72		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 72					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo PVC, 200mm, esgoto, material não reciclável		20,00	Barra 6,00 Metros	452,36	9.047,20
Marca: LUPERPLAS		Fabricante: LUPERPLAS		Modelo: LUPERPLAS	

Fornecedor: BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA - CPF/CNPJ: 43.892.634/0001-09	
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14
Lote: 6	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa d'agua de polietileno 10.000 litros	2,00	Unidade	4.985,99	9.971,98
Marca: BAKOF		Fabricante: BAKOF		Modelo: 058182
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa d'água polietileno 500 Lts.	20,00	Unidade	255,00	5.100,00
Marca: BAKOF		Fabricante: BAKOF		Modelo: 012815
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa D'água polietileno 5000 litros	5,00	Unidade	2.800,00	14.000,00
Marca: BAKOF		Fabricante: BAKOF		Modelo: 045659
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa d' água, polietileno, 1000 litros	10,00	Unidade	445,00	4.450,00
Marca: BAKOF		Fabricante: BAKOF		Modelo: 012823
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa d' água, polietileno, 2000 litros	10,00	Unidade	1.100,00	11.000,00
Marca: BAKOF		Fabricante: BAKOF		Modelo: 032239
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Engate de plástico, flexível, 40cm x 1/2"	60,00	Unidade	4,90	294,00
Marca: PLASBOHN		Fabricante: PLASBOHN		Modelo: 000540
Lote 14	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Flange em PVC, soldável, 20mm, água fria	20,00	Unidade	7,20	144,00
Marca: UNIFORTTE		Fabricante: UNIFORTTE		Modelo: 04.001
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Lote: 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Flange em PVC, soldável, 25mm, água fria	20,00	Unidade	8,00	160,00
Marca: UNIFORTTE		Fabricante: UNIFORTTE		Modelo: 04.002
Lote 16	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Flange em PVC, soldável, 32mm, água fria	20,00	Unidade	12,14	242,80
Marca: UNIFORTTE		Fabricante: UNIFORTTE		Modelo: 04.003
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Flange em PVC, soldável, 50mm, água fria	20,00	Unidade	15,00	300,00
Marca: UNIFORTTE		Fabricante: UNIFORTTE		Modelo: 04.004
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Flange em PVC, soldável, 60mm, água fria	20,00	Unidade	22,67	453,40
Marca: UNIFORTTE		Fabricante: UNIFORTTE		Modelo: 04.009
Lote 43	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 43				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Registro de esfera, metálico, com passagem total, alavanca, diam. 50mm	15,00	Unidade	120,00	1.800,00
Marca: AJAX		Fabricante: AJAX		Modelo: A40015
Lote 44	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Registro de esfera, metálico, com passagem total, alavanca, diam. 60mm	15,00	Unidade	140,00	2.100,00
Marca: AJAX		Fabricante: AJAX		Modelo: A40016
Lote 45	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 45				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Registro de esfera, PVC, soldável, diam. 20mm	30,00	Unidade	7,00	210,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Marca: UNIFORTTE		Fabricante: UNIFORTTE		Modelo: 01.001	
Lote 46		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 46					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Registro de esfera, PVC, soldável, diam. 25mm		30,00	Unidade	8,23	246,90
Marca: UNIFORTTE		Fabricante: UNIFORTTE		Modelo: 01.002	
Lote 47		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 47					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Registro de esfera, PVC, soldável, diam. 32mm		30,00	Unidade	25,67	770,10
Marca: UNIFORTTE		Fabricante: UNIFORTTE		Modelo: 01.004	
Lote 58		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 58					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Torneira de lavatório, inox, 20mm, água fria		20,00	Unidade	44,67	893,40
Marca: PEVILON		Fabricante: PEVILON		Modelo: 6193 C23 1/4V	
Lote 59		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 59					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Torneira para pia, inox, 20mm, água fria		20,00	Unidade	47,00	940,00
Marca: PEVILON		Fabricante: PEVILON		Modelo: 6291 C23 1/4V	
Lote 61		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 61					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Torneira, bóia, 25mm, vazão total		10,00	Unidade	113,20	1.132,00
Marca: PEVILON		Fabricante: PEVILON		Modelo: 18810	
Lote 62		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 62					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Torneira, bóia, 50mm, vazão total		5,00	Unidade	223,00	1.115,00
Marca: PEVILON		Fabricante: PEVILON		Modelo: 18830	

Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL LTDA - CPF/CNPJ: 20.795.155/0001-79	
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Lote: 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bucha de redução p/água, soldável, de 60mm x 32mm	100,00	Unidade	17,96	1.796,00
Marca: krona		Fabricante: krona		Modelo: krona
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Joelho 45º , PVC, 100mm , esgoto , material não reciclável	150,00	Unidade	7,48	1.122,00
Marca: plastilit		Fabricante: plastilit		Modelo: plastilit
Lote 29	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de correr em PVC rígido, soldável, 20mm, água fria	100,00	Unidade	9,48	948,00
Marca: plastilit		Fabricante: plastilit		Modelo: plastilit
Lote 31	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de correr em PVC rígido, soldável, 32mm, água fria	80,00	Unidade	23,76	1.900,80
Marca: akato		Fabricante: akato		Modelo: akato
Lote 33	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 33				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de correr em PVC rígido, soldável, 60mm, água fria	50,00	Unidade	42,88	2.144,00
Marca: plastilit		Fabricante: plastilit		Modelo: plastilit
Lote 34	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 34				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de correr em PVC rígido, soldável, 85mm, água fria	50,00	Unidade	71,38	3.569,00
Marca: amanco		Fabricante: amanco		Modelo: amanco
Lote 35	Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14			
Lote: 35				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de correr, PVC, 100mm,com anel de vedação, esgoto, material não reciclável	100,00	Unidade	25,63	2.563,00
Marca: akato		Fabricante: akato		Modelo: akato



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

Lote 39		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 39				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Redução excêntrica, PVC, 100mm para 50mm, esgoto, material não reciclável	50,00	Unidade	7,07	353,50
Marca: akato		Fabricante: akato		Modelo: akato
Lote 42		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 42				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Redução excêntrica,, PVC, 100mm para 75mm, esgoto, material não reciclável	50,00	Unidade	12,55	627,50
Marca: plastilit		Fabricante: plastilit		Modelo: plastilit
Lote 51		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 51				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Registro PVC, soldável, diam. 50mm, água fria	50,00	Unidade	39,47	1.973,50
Marca: plastilit		Fabricante: plastilit		Modelo: plastilit
Lote 54		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 54				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tee PVC, soldável, 32mm ,água fria	150,00	Unidade	4,79	718,50
Marca: akato		Fabricante: akato		Modelo: akato
Lote 60		Data/Hora da Homologação - 05/08/2026 10:21:14		
Lote: 60				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Torneira, bóia, 20mm, vazão total	30,00	Unidade	76,37	2.291,10
Marca: imperatriz		Fabricante: imperatriz		Modelo: imperatriz

Marmelópolis, 05 de Agosto de 2026.

Autoridade Competente: Rodrigo Júnior Ribeiro